
Zápis z jednání komise pro mládež, tělovýchovu a sport_02.06.2025_17:10 

Přítomni: Mgr. Renata Vesecká, Ing. Jiří Holý, Mgr. Jitka Charyparová, František Jobek, Bc. Jan Starka, 

Daniel Rosenbaum, Bc. Jan Hadraba (příchod v 17:18) 

 

Ad 1)  

Mgr. Vesecká: zahájení jednání, přivítání přítomných 

schválení programu: PRO - 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0  

Ad 2)  

ID Jan Tománek „Kvalifikace na MS IRONMAN 70.3 Marbella 2025“, diskuse přítomných:     

 „Vzhledem k tomu, že žadatel byl podpořen v rámci programových dotací Reprezentant ČR 2025, 

zahrnujících celoroční činnost, navrhuje komise žadatele v rámci ID nepodpořit.“  

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Ad 3)  

Dotační programy 2026 

3.1. Činnost sportovních organizací 2026 – text beze změny s aktualizovanými daty (o článku 9.5. bude 

hlasováno per rollam po modelaci bodů za účast v soutěžích). Celková navrhovaná alokace: 

7.500.000,00 Kč  

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

3.2. Reprezentant ČR 2026 – změna v článku 4.1.d) Źadatel reprezentuje příbramský sportovní klub, 

jehož je členem, v disciplíně, ve které má statut reprezentanta. Aktualizace dat, celková navrhovaná 

alokace: 350.000,00 Kč 

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

3.3. Sportovní akce 2026 – text beze změny s aktualizovanými daty, celková navrhovaná alokace: 

1.250.000,00 Kč 

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

3.4. Rozvoj a opravy sportovišť 2026 – změna článku 6.3 g) úhrada výdajů na opravy nebo technické 

zhodnocení takových částí sportovišť, která nejsou v užívání žadatele alespoň po dobu 5 let od podání 

žádosti; v případě, že po realizaci projektu žadatel přestane být uživatelem sportoviště před uplynutím 

5 let ode dne podání žádosti, bude poskytnutá dotace poměrně krácena. Aktualizace dat, celková 

navrhovaná alokace: 1.200.000,00 Kč 

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

3.5. Významné sportovní kluby 2026 – text beze změny s aktualizovanými daty, celková navrhovaná 

alokace: 12.000.000,00 Kč 

PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

 



 

Ad 4) 

Různé – 0 

Ad 5) 

Závěr – diskuse - 0 

 

Zapsala: Ing. Lea Enenkelová v. r. 

Schválila: Mgr. Renata Vesecká v. r. 

 

 

 

           


